

Kommunstyrelsen

*Olof Bäckman*

## Revidering av reglemente för myndighetsnämnd

### Förslag till beslut

Kommunledningsförvaltningen föreslår kommunstyrelsens arbetsutskott föreslå kommunstyrelsen föreslå kommunfullmäktige besluta att

1. Anta förslag på revidering av reglemente för myndighetsnämnd.
2. Reglementet gäller från och med 2023-01-01.

### Ärendet i korthet

Ärendet avser revidering av reglementet för myndighetsnämnden, som införs 2023-01-01.

### Förvaltningens övervägande

Kommunen står inför en ny politisk organisation. Den organisationen innebär bland annat att facknämnderna kommer avskaffas och istället ligger kommunens huvudmannaansvar samlat under kommunstyrelsen, enligt beslut av kommunfullmäktige (2020-10-25, § 78).

Som ett steg mot detta har ett omfattande arbete genomförts för att kartlägga både behov, rådande processer och ett önskat nyläge.

I juni antog kommunfullmäktige ett reglemente för myndighetsnämnden, vilket även blev beslutet att införa den. Myndighetsnämnden har alltid tänkts vara en nämnd som hanterar särskilt känsliga individärenden. Fördelarna med detta beskrevs mer uttömmande när ärendet antogs, men några av de huvudsakliga styrkorna är rättssäkerheten, hanteringen av sekretessuppgifter och individens integritet; Ju färre personer som behöver ta del av informationen ju bättre. Både för individen, såklart, men även för beslutsfattare och för kommunen. Vidare innebär en myndighetsnämnd ökad flexibilitet för plötsliga sammankallningar, ökad möjlighet att anpassa rutiner både för ärenderutiner och mötesgenomföranden och även hanteringen av beslut fattade på nämndens delegation.

Utifrån myndighetsnämndens införande har förvaltningarna fortsatt sitt planeringsarbete. Arbetet med arbetsfördelning mellan kommunstyrelse och utskott börjar i skrivande stund färdigställas. Även kommunstyrelsens delegationsordning och hantering av dessa beslut färdigställs. Utifrån detta ser förvaltningen ett behov att utöka myndighetsnämndens beslutsmandat.

Kommunstyrelsen

*Olof Bäckman*

Kommunledningsförvaltningen föreslår därför att myndighetsnämnden beslutar i samtliga individärenden inom social verksamhet, och inte bara ärenden där delegationsbeslut föreligger. I praktiken innebär det att betydligt färre individcentrerade ärenden hanteras av kommunstyrelsen eller ett av dess utskott, samtidigt som myndighetsnämndens sammanträden blir mer reguljära än innan. Förvaltningen menar att båda dessa faktorer är meriterande, då det stärker kompetensnivån i myndighetsnämnden, samtidigt som utskottens beredande funktion bevaras, kommunstyrelsens ärendemängd hålls hanterbara och antalet individer som hanterarar både integritetskänslig eller sekretessklassad information begränsas till så få som möjligt.

### Ånge kommuns vision

*Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och engagemang kraft till en levande bygd.*

#### Fokusområde Hållbar vardag

Ärendet har ingen bärighet på hållbar vardag.

#### Fokusområde Hållbar hälsa

Kommunens socialverksamhet har vissa befogenheter och skyldigheter att ingripa när liv och hälsa är i fara. Dessa beslut är allvarliga och det är av betydande vikt att de kan beslutas på rättssäkra och betryggande sätt. Myndighetsnämnden är den bästa plattformen för detta, utifrån den organisationsmodell kommunen går emot.

#### Fokusområde Hållbar gemenskap

En effektiv och rättssäker organisationsmodell är central för allmänhetens trygghet och välmående, särskilt när det gäller så allvarliga ärenden som myndighetsutövning mot individ inom socialtjänstens verksamhet. Förvaltningen menar att en myndighetsnämnd är en bra lösning för att säkerställa denna hantering.

#### Fokusområde Hållbar kompetens

Genom att standardisera ärendetypen för myndighetsnämnden bidras till en ökad politisk kompetens. De ärenden som myndighetsnämnden hanterarar är mycket integritetskänsliga och kräver en djup kunskap av socialtjänstens verksamhet och struktur.

#### Fokusområde Hållbar natur

Ärendet har ingen bärighet på hållbar natur.

### **Beslutet ska skickas till**

Revisorerna